HAMACHER GmbH
Hamacher GmbH · Grabenäckerstraße 47 · 78054 VS-Schwenningen
Telefon 0 77 20 / 3 49 69 ·  Telefax 0 77 20 / 3 41 73 · info@hamacher-normalien.de
HAMACHER GmbH
Hamacher GmbH · Grabenäckerstraße 47 · 78054 VS-Schwenningen
Telefon 0 77 20 / 3 49 69 ·  Telefax 0 77 20 / 3 41 73 · info@hamacher-normalien.de

Gasdruckfedern
Artikel-Nr.: Bezeichnung Seite
Sicherheitshinweise C-5
Sicherheitshinweise C-6
Sicherheitshinweise C-7
Befestigung C-8
Gasdruckfedern Übersicht C-9
Gasdruckfedern Übersicht C-10
Mini Nitro Springs Serie C-11
R12 Serie Gasdruckfeder R12 / ø12 C-12
R15 Serie Gasdruckfeder R15 / ø15 C-13
NG0 Serie Gasdruckfeder NG0 / ø19 C-14
NG1 Serie Gasdruckfeder NG1 / ø24,9 C-15
NG2 Serie Gasdruckfeder NG2 / ø32 C-16
EX Serie Übersicht C-17
EX0170 Gasdruckfeder VDI 3003, 170 daN / ø19 C-18
EX0320 Gasdruckfeder VDI 3003, 320 daN / ø24,9 C-19
EX0360 Gasdruckfeder VDI 3003, 350 daN / ø32 C-20
EX0500 Gasdruckfeder VDI 3003, 500 daN / ø38 C-21
EX0750 Gasdruckfeder VDI 3003, 750 daN / ø45 C-22
EX1000 Gasdruckfeder VDI 3003, 1000 daN / ø50 C-23
EX1500 Gasdruckfeder VDI 3003, 1500 daN / ø63 C-24
EX2400 Gasdruckfeder VDI 3003, 2400 daN / ø75 C-25
EX4200 Gasdruckfeder VDI 3003, 4200 daN / ø95 C-26
EX6600 Gasdruckfeder VDI 3003, 6600 daN / ø120 C-27
EX9500 Gasdruckfeder VDI 3003, 9500 daN / ø150 C-28
ISNG Serie Übersicht C-29
ISNG0250 Gasdruckfeder ISO 11 901 250 daN / ø38 C-30
ISNG0500 Gasdruckfeder ISO 11 901 500 daN / ø45 C-31
ISNG0750 Gasdruckfeder ISO 11 901 750 daN / ø50 C-32
ISNG1500 Gasdruckfeder ISO 11 901 1500 daN / ø75 C-33
ISNG3000 Gasdruckfeder ISO 11 901 3000 daN / ø95 C-34
ISNG5000 Gasdruckfeder ISO 11 901 5000 daN / ø120 C-35
ISNG7500 Gasdruckfeder ISO 11 901 7500 daN / ø150 C-36
ISNG10000 Gasdruckfeder ISO 11 901 10000 daN / ø195 C-37
HDG Serie Übersicht C-38
HDG00420 Gasdruckfeder Kompakt, 420 daN / ø24,9 C-39
HDG00750 Gasdruckfeder Kompakt, 750 daN / ø32 C-40
HDG01000 Gasdruckfeder Kompakt, 1000 daN / ø38 C-41
HDG01800 Gasdruckfeder Kompakt, 1800 daN / ø50 C-42
HDG03000 Gasdruckfeder Kompakt, 3000 daN / ø63,2 C-43
HDG04700 Gasdruckfeder Kompakt, 4700 daN / ø75 C-44
HDG07500 Gasdruckfeder Kompakt, 7500 daN / ø95 C-45
HDG11800 Gasdruckfeder Kompakt, 11830 daN / ø120 C-46
MX Serie - Heavy Duty Compact - Übersicht C-47
MX1000 Gasdruckfeder Heavy Duty, 1000 daN / ø50 C-48
MX2400 Gasdruckfeder Heavy Duty, 2400 daN / ø75 C-49

HAMACHER GmbH
Hamacher GmbH · Grabenäckerstraße 47 · 78054 VS-Schwenningen
Telefon 0 77 20 / 3 49 69 ·  Telefax 0 77 20 / 3 41 73 · info@hamacher-normalien.de
C-10
GASDRUCKFEDERN ÜBERSICHT
Anfangskraft (daN) Model Hublänge (mm) Durchmesser (Ømm)
13 R12 7 - 125 Ø12
18 R15 7 - 125 Ø15
30 NG0 7 - 125 Ø19
50 NG1 10 - 125 Ø24,9
50 NG2 10 - 125 Ø32
170 EX0170 7 - 125 Ø19
252 ISNG0250 10 - 125 Ø38
320 EX0320 7 - 125 Ø24,9
360 EX0360 10 - 125 Ø32
420 HDG00420 6 - 50 Ø24,9
500 EX0500 10 - 125 Ø38
500 ISNG0500 10 - 125 Ø45
740 HDG0750 6 - 50 Ø32

2400 EX2400 16 - 125 Ø75
2400 MX2400 25 - 300 Ø75
2950 HDG03000 10 - 50 Ø63,2
3000 ISNG3000  25 - 300 Ø95
4200 EX4200 16 - 125 Ø95
4200 MX4200 25 - 300 Ø95
4700 HDG04700 10 - 50 Ø75
5000 ISNG5000 25 - 300 Ø120
6600 EX6600 16 - 125 Ø120
6630 MX6600 25 - 300 Ø120
7500 ISNG7500 25 - 300 Ø150
7500 HDG07500 10 - 50 Ø95
9500 EX9500 19 - 125 Ø150
9500 MX9500 25 - 300 Ø150
10000 ISNG10000 25 - 300 Ø195
11800 HDG11800 10 - 50 Ø120
HAMACHER GmbH
Hamacher GmbH · Grabenäckerstraße 47 · 78054 VS-Schwenningen
Telefon 0 77 20 / 3 49 69 ·  Telefax 0 77 20 / 3 41 73 · info@hamacher-normalien.de

Telefon 0 77 20 / 3 49 69 ·  Telefax 0 77 20 / 3 41 73 · info@hamacher-normalien.de
C-67
STEUERBARE GASDRUCKFEDERN KPC
Die steuerbaren Gasdruckfedern erlauben, dass die Kolbenstange
bei UT stehen bleibt.
Das Signal für das Halten und wieder Ausfahren der Kolbenstange,
wird pneumatisch aktiviert  und vom Anwender vorgegeben (Im
Normalfall durch die Pressensteuerung).
Diese steuerbaren Gasdruckfedern ermöglichen Hubzahlen von
30 Hüben/Min. – ohne Kühlung!
Platzsparend und kostengünstig, da kein Kühmantel, Kühlaggregat
oder eine passive Gasdruckfeder benötigt wird.
Federkraft Anfang
(daN) Hublänge (mm) *
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140
KPC-1000 1000 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
KPC-1500 1500 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
KPC-3000 3000 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
KPC-5000 5000 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
KPC-6000 6000 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
KPC-7500 7500 ● ● ● ● ● ● ● ●
HAMACHER GmbH
Hamacher GmbH · Grabenäckerstraße 47 · 78054 VS-Schwenningen
Telefon 0 77 20 / 3 49 69 ·  Telefax 0 77 20 / 3 41 73 · info@hamacher-normalien.de